

資金収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日 から

令和 2 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	140,479,000	141,051,000	△ 572,000
手数料収入	1,556,000	1,904,390	△ 348,390
補助金収入	1,725,000	2,067,412	△ 342,412
受取利息・配当金収入	896,000	895,643	357
雑収入	3,169,000	3,310,341	△ 141,341
前受金収入	83,814,000	107,316,500	△ 23,502,500
その他の収入	24,338,000	28,262,440	△ 3,924,440
資金収入調整勘定	△ 112,572,000	△ 112,572,000	0
部門間資金移動	△ 2,237,000	△ 2,237,000	0
前年度繰越支払資金	345,010,000	345,010,327	△ 327
収入の部合計	486,178,000	515,009,053	△ 28,831,053
支出の部			
人件費支出	97,415,000	92,665,600	4,749,400
教育研究経費支出	25,810,000	21,382,829	4,427,171
管理経費支出	18,985,000	16,713,568	2,271,432
施設関係支出	0	14,580,000	△ 14,580,000
設備関係支出	15,670,000	990,000	14,680,000
その他の支出	29,403,000	28,873,943	529,057
予備費	3,000,000	0	3,000,000
翌年度繰越支払資金	295,895,000	339,803,113	△ 43,908,113
支出の部合計	486,178,000	515,009,053	△ 28,831,053

事業活動収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日 から
令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	140,479,000
		手数料	1,556,000	1,904,390	△ 348,390
		経常費等補助金	1,725,000	2,067,412	△ 342,412
		雑収入	3,169,000	3,310,341	△ 141,341
		教育活動収入計	146,929,000	148,333,143	△ 1,404,143
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	97,415,000	92,665,600	4,749,400
		教育研究経費	47,810,000	43,381,898	4,428,102
		【減価償却額】	22,000,000	21,999,069	931
		管理経費	20,989,000	18,717,783	2,271,217
		【減価償却額】	2,004,000	2,004,215	△ 215
		教育活動支出計	166,214,000	154,765,281	11,448,719
		教育活動収支差額	△ 19,285,000	△ 6,432,138	△ 12,852,862
教外収支活動	事業収入の部	受取利息・配当金			
		その他の受取利息・配当金	896,000	895,643	357
	事業支出の部	教育活動外収入計	896,000	895,643	357
		教育活動外収支差額	896,000	895,643	△ 357
		経常収支差額	△ 18,389,000	△ 5,536,495	△ 12,852,505
特別収支	事業収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業支出の部	資産処分差額	100,000	8	99,992
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	100,000	8	99,992
		特別収支差額	△ 100,000	△ 8	△ 99,992
		〔予備費〕	3,000,000	0	3,000,000
		基本金組入前当年度収支差額	△ 21,489,000	△ 5,536,503	△ 15,952,497
		基本金組入額合計	△ 15,670,000	△ 15,570,000	△ 100,000
		当年度収支差額	△ 37,159,000	△ 21,106,503	△ 16,052,497
		前年度繰越収支差額	5,612,813	5,612,813	0
		基本金取崩額	0	531,142	△ 531,142
		翌年度繰越収支差額	△ 31,546,187	△ 14,962,548	△ 16,583,639
(参考)					
		事業活動収入計	147,825,000	149,228,786	△ 1,403,786
		事業活動支出計	166,314,000	154,765,289	11,548,711